Madrasah Tsanawiyah (MTs) Wahid Hasyim Salafiyah

sudah dibuat oleh badan penggagas ataupun perintisnya

pada hari Senin Kliwon bertepatan pada 07 Rajab 1399 H

(tahun Dal) ataupun 03 Juni 1979 M. Ada pula diawali

pelajaran pada hari Rabu Kliwon bertepatan pada 08

Sya’ban 1399 H (Tahun Dal) ataupun 4 Juli 1979 Meter

pada hari (jam 07.00–12.55) di Bangunan Perguruan

Ibtidaiyah Salafiyah (tanah hadiah) di Dusun Jekulo

Kecamatan Jekulo Kabupaten Kudus.

Madrasah Tsanawiyah tersebut didirikan karena :

a. Ialah penerus peperangan dalam aspek pembelajaran

serta keterlanjutan pembelajaran kemadrasahan dari

Madrasah Ibtidaiyah Salafiyah Jekulo yang dirintis

serta dibuat pada tahun 1374 H (tahun Zak) ataupun

tahun 1955 M oleh Almarhumah KH. Hambali Siraj

(asal kelahiran Kajen Margoyoso Pati) salah satu dari

Almaghfirullah Mbah KH. Ahmad Mutamakin Kajen.

b. Serta sebab dalam tahun itu dalam area Kecamatan

Jekulo belum terdapat Madrasah Diniyah, Ibtidaiyah,